

Servizio Progettazione e gestione Grandi Parchi Urbani

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

N. 1073I_34 del 15.05.2024

OGGETTO: chiusura anticipata della Villa Comunale alle ore 17:00 del giorno 15 maggio 2024 per manifestazione con corteo a sostegno del popolo palestinese.

Il dirigente del Servizio Progettazione e gestione grandi Parchi Urbani

Premesso che:

- con disposizione del Direttore Generale n. 17 del 19/06/2023 si è proceduto alla "Definizione dell'articolazione della macrostruttura dell'Ente, in attuazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 31 maggio 2023, con cui è stato approvato il nuovo Regolamento degli Uffici e dei Servizi e il nuovo organigramma del Comune di Napoli";
- Con Decreto Sindacale DESIN/2023/0000331 del 23/06/2023 prot. n. 132 / 2023 / DG è stato conferito, ai sensi dell'art. 25 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, all'ing. Paolo Cupo, dirigente a tempo pieno ed indeterminato, l'incarico di responsabile del Servizio Progettazione e gestione Grandi Parchi Urbani, incardinato nell'Area Ambiente;
- con disposizione del Direttore Generale n. 56 del 31/07/2023 sono state attribuite le funzioni ai servizi afferenti all'Area Ambiente e alla luce delle funzioni attribuite, la gestione dei Grandi Parchi Urbani, tra i quali rientra la Villa Comunale, è attribuita al presente Servizio Progettazione e Gestione Grandi Parchi Urbani – ARAM1073;

Considerato che:

- è pervenuta comunicazione della Questura di Napoli Ufficio di Gabinetto, acquisita al protocollo del Servizio con PG/444922 del 15.05.2024, con cui si comunica che nel pomeriggio del giorno 15.05.2024, dalle ore 18:00 si terrà una manifestazione con corteo a sostegno del popolo palestinese, con la partecipazione di un consistente numero di partecipanti;
- in tale comunicazione è richiesto, per un miglior disimpegno dei servizi di ordine e sicurezza pubblica, la chiusura al pubblico della Villa Comunale, "a partire dalle ore 17:00 e fino a cessate esigenze di oggi mercoledì 15 maggio";

Ritenuto, in ottemperanza alla comunicazione della Questura di Napoli - Ufficio di Gabinetto, di dover disporre la chiusura anticipata della Villa Comunale di Napoli alle ore 17:00 di oggi mercoledì 15.05.2024;

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il triennio 2024-26, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza;

Attestato che:

- il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito stesso o di altri siti istituzionali;
- l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147/bis del d.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 13, comma 1 lett. b) del "Regolamento sul sistema dei controlli interni" del Comune di Napoli;
- ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, come modificato dal D.P.R. 81 del 2023, e dell'art. 6 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Napoli approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 1° marzo 2024, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, tali da impedirne l'adozione;

• il presente provvedimento e/o allegati, non contiene dati personali;

DISPONE

Per le motivazioni espresse in narrativa

- 1. la chiusura anticipata della Villa Comunale alle ore 17:00 di oggi mercoledì 15.05.2024;
- 2. trasmettere la presente disposizione:
 - all'Assessore alla Salute e al Verde,
 - al capo di Gabinetto,
 - al Servizio Comunicazione Istituzionale e portale web,

al personale assegnato alla Villa Comunale che provvede alla vigilanza (personale interno e della Napoli Servizi).

sottoscritto digitalmente per il Dirigente ing. Paolo Cupo il responsabile di Area ing. Arnaldo Stella

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 delD.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005